
Dwudziesta Niedziela Zwykła  

20 sierpnia 2023 

I czyt. Iz 56, 1. 6-7 

II czyt. Rz 11, 13-15. 29-32 

Ref. Psalmu 67: „Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, 

Boże.”  

Ewangelia: Mt 15, 21-28 
 

Dwudziesta Pierwsza Niedziela Zwykła 

27 sierpnia 2023 

I czyt. Iz 22, 19-23 

II czyt. Rz 11, 33-36 

Ref. Psalmu 138: „Panie, Twa łaska trwa po wszystkie 

wieki.”  

Ewangelia: Mt 16, 13-20 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Liam O’BRIEN 

Elena Anastasia KONSKY 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Gregory Evan CHARCZUK 

Wacław ZARANKO 

Margita STOJKOVA 

Barbara WALSKI 

Janina RZEPIELA 

Stanisław SKADORWA 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 
 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Ewangelia opowiada dziś o jednej z matek. Pewnie o każdej 

matce można napisać ciekawą książkę. Kobieta z Ewangelii 

miała wielką wiarę, wierzyła, że życie zależy nie tylko od 

człowieka, ale przede wszystkim od Boga. Jezus pochwalił jej 

wiarę głośno, wobec apostołów. Kananejska kobieta, 

obarczona cierpieniem swojej córki, nie przestaje poszukiwać 

rozwiązania swojego problemu. Gdy spotykają nas problemy 

życiowe zastanawiamy się, do kogo mamy się wtedy udać? 

Ludzie wybierają różne sposoby. Odwiedzają gabinety 

psychologów, psychoanalityków, spotykają się z przyjaciółmi 

w zaufaniu opowiadając o swoich kłopotach, pomyłkach i 

życiowych porażkach. Zawsze to lżej na sercu jak się wyrzuci z 

siebie rozmaite bolączki.  
 

KATOLICKIE MISJE W KANADZIE 
 

Dziękujemy za złożone ofiary na Katolickie Misje w Kanadzie. 

Kolekta na ten cel wyniosła $1,690.  
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

16 i 17 września, w sobotę i niedzielę, odbędzie się 

Roncesvalles Polish Festival. Jest to najbardziej znany i 

największy Polski Festiwal w Kanadzie. W minionym roku 

uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. Nasza parafia 

ponownie będzie organizowała stanowisko z polskim, 

smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska. Pani 

Stefania Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za 

całość przygotowań. Zapraszamy wszystkich do woluntariatu i 

zaangażowania się.  

 

KRZYŻ MISYJNY 
 

W minionym tygodniu zakończyliśmy odnawianie krzyża 

misyjnego znajdującego się na rogu ulicy Roncesvalles oraz 

Garden, krzyż ma ponad 25 lat. Odnowiony krzyż będzie 

znakiem naszej wiary. Krzyż został poświęcony przez ks. Bp 

Andrzeja Przybylskiego w miniony wtorek.  
 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 
 

W okresie wakacyjnym przeprowadziliśmy również 

modernizację oświetlenia w pomieszczeniach parafialnych, 

między innymi w salce Rycerzy Kolumba zostały wymienione 

wszystkie lampy na oświetlenie LED, również w 

pomieszczeniach gospodarczych pod kościołem zostały 

zainstalowane światła LED oraz na dole w holu przed 

łazienkami. Obecnie trwa wymiana starego oświetlenia w salce 

AA, na oświetlenie LED. Bardzo dziękujemy panu Marianowi 

Turczyńskiemu za ogrom włożonej pracy w modernizację 

oświetlenia w pomieszczeniach parafialnych.  
 

STYPENDIA DLA STYDENTÓW 
 

Zarząd Funduszu Wieczystego Milenium Polski 

Chrześcijańskiej informuje, że młodzież polonijna może 

składać podania o stypendium z Funduszu Milenium. Podania 

oraz kompletnie wypełnione formularze należy przesłać do 

biura Milenium pocztą zwykłą nie później niż 15-go września, 

a młodzież z naszej parafii może pozostawić podania w biurze 

parafialnym.  
 

W ramach Funduszu istnieją cztery dodatkowe stypendia 

studenckie: 

1. Imienia dr. S. J. Biskupskiego, przeznaczone dla osoby 

polskiego pochodzenia mieszkającej w Kanadzie, która 

podjęła studia polonistyczne na uczelni w Polsce. 

2. Imienia "POMNIK PAMIĘCI ś.p. braci Wojtka i Witka 

Stanisławskich, zamordowanych w niemieckim obozie 

koncentracyjnym w „Auschwitz” ufundowane przez panią 

Bronisławę Stanisławską dla podtrzymania pamięci o jej 

synach. Stypendium przeznaczone jest głównie dla 

studentów historii Polski z Uniwersytetu Torontońskiego.  

3. Imienia płk. lotnictwa Bolesława Orlińskiego, 

przeznaczone dla osoby polskiego pochodzenia 

pobierającej naukę pilotażu. 

4. Fundusz Milenium dysponuje także stypendium 

ufundowanym przez inżyniera Zbigniewa Czaplińskiego. 

To stypendium przyznawane jest studentom, których 

przodkowie walczyli w szeregach Polskiej Armii Krajowej 

podczas Drugiej Wojny Światowej. 
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Do tej pory na reperację dachu, klimatyzacji, 

odnowy krzyża zebraliśmy sumę $44,000. Ofiarodawcy, który 

złożą na remont sumę $1,000 zostaną dopisani do oryginalnej 

listy złotych ofiarodawców: Dziękujemy następującym 

parafianom, którzy zostali wpisani na listę złotych 
ofiarodawców:  

Baran Stefania 

Bladek Bogusław i Aleksandra ($2,000) 

Czarnik T.R. 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Gal Wandzia 



Idzik Stanisława i Krystyna 

Idzik Marian 

Kotwas Stanisław i Józefa 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Edward i Jadwiga 

Pelic Lidia 

Pietrzyk Konstanty i Krystyna 

Semczyszyn Piotr (ofiara na dach) 

Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację) 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria – rodzina 

Zawada Jan i Henryka  

Turczyński Marian i Bogusława 

Dziękujemy za hojność i ofiarność na ten cel. 
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W okresie wakacyjnym, w sierpniu, biuro parafialne będzie 

zamknięte w soboty. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie się 

ukazywał co dwa tygodnie; następne wydanie 3 września. 
 

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. Kazimierza. 

Zajęcia w klasach będą odbywać się w godzinach 9:30 a.m. - 

12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie 

do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania, oraz 

katechizacja na innych poziomach. Zachęcamy rodziców, aby 

skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. 

ONLINE REGISTRATION: 

https://www.tcdsb.org/ilregistration  
 

OGŁOSZENIE 
 

Młoda studencka rodzina z Polski, wraz 1-rocznym synem 

przylatują do Toronta na pobyt akademicki w Toronto 

University. Szukają lokalu, w którym mogliby się 

zakwaterować od początku lutego do końca września 2024. 

Proszą o pomoc w załatwieniu mieszkania. Jeśli ktoś, 

chyliłbym im za odpłatą wynająć mieszkanie to ich kontakt jest 

następujący: Mateusz Zawisza, tel. + 48 502 190 746; 

mzawisz@sgh.waw.pl 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Saładziak, braci, siostrę Tosię i męża Louis – Stanisława; 

Za śp. Stanisława Sumyk – przyjaciele Alicja, Andrzej i Marek; Za śp. 

Stefanię i Franciszka Stępień i zmarłych z rodziny – syn z rodziną; Za śp. 

Wiktorię i Franciszka Półćwiartek – córka z rodziną; Za śp. Brygidę 

Matuszko i zmarłych z rodziny Matuszko – wnuczka z rodziną; Za śp. 

Kazimierę i Stanisława Spiczyńskich – rodzina Stępień; O zdrowie i Boże 

błog. dla syna i córki – mama; Za śp. Jadwigę Gromysz x5 – A. Sikorski-

Balogh; Za śp. Jadwigę Gromysz – Tow. Różańca Świętego; O zdrowie i 

Boże błog. dla Danuty Budzyna x2 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

20. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 20 sierpnia 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. męża Ludwika, rodziców Józefa i Stanisławę, braci 

Andrzeja, Leszka i siostrzeńca Waleriana – rodzina Kiełb 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla wnuków i ich 

rodziców z rodzin Czapla i Nunes – S.J. Czapla 

19:00 Za śp. rodziców Amelię i Bolesława oraz braci Ludwika i Jana - 

Halina 

PONIEDZIAŁEK, 21 sierpnia – św. Piusa X, papieża 

8:00 1. Dziękcz. z prośbą o Boże błog. dla Beaty i Seana z okazji 

rocznicy ślubu oraz ich dzieci,Harrisona, Millcent, Rhett i 

Jagerra – mama 

 2. O szczęśliwą operację dla Emilli – Jola (o. Janusz odprawia 

w kaplicy) 

19:00 O Boże błog. i zdrowie dla Williama, Michael’a, Stephanie, 

Joseph’a, Lily i Carter’a - babcia 

WTOREK, 22 sierpnia – Najświętszej Maryi Panny, Królowej 

8:00 Za śp. Antoniego Grodeckiego – córka Małgosia z rodziną  

19:00 Za śp. rodziców Reginę i Franciszka oraz rodzeństwo Adelę, 

Czesławę, Janinę, Stanisławę i Tadeusza – Józefa i Stanisław 

Kotwas 

ŚRODA, 23 sierpnia  

8:00 Za śp. Józefa Grabowskiego – dzieci i wnuczki 

19:00 Za śp. Zbigniewa Ślusarczyka – żona i dzieci 

CZWARTEK, 24 sierpnia – św. Bartłomieja, Apostoła 

8:00 Za śp. Elżbietę Kozicką w 1. rocznicę śmierci – o Kazimierz 

19:00 Za śp. Danutę Jagdeo - rodzina 

PIĄTEK, 25 sierpnia 

8:00 Za śp. Jadwigę Bednarek – siostrzenica Danuta Werner z 

rodziną 

19:00 Przebłagalna z prośbą o zaprzestanie aborcji w świecie 

SOBOTA, 26 sierpnia – Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej 

8:00 Za śp. rodziców Teklę i Franciszka Litwin, brata Kazimierza i 

męża Franciszka Kubieniec - Helena 

19:00 Za śp. Annę i Józefa Bembenek – Grzegorz Bembenek 

21. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 27 sierpnia 

8:00 Za śp. Bolesława Dziedolik w 1. rocznicę śmierci – rodzina 

Kicińskich 

9:30 Za zmarłych z rodziny Zdulskich - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Kazimierza Opokę w 1. rocznicę śmierci - córka 

19:00 Za śp. Stefana Sitko, Zofię i Stanisława Sitko – Teresa z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 28 sierpnia – św. Augustyna, biskupa, dr. Kościoła 

8:00 Za śp. Marcela Czarneckiego - wnuczki 

19:00 Za śp. Wiesława Boksa – żona z rodziną 

WTOREK, 29 sierpnia – Męczeństwo św. Jana Chrzciciela 

8:00 Za śp. Marię i Adama - córka 

19:00 Za śp. z rodzin Bilkiewiczów i Cieślów – Zofia Cieśla z rodziną 

ŚRODA, 30 sierpnia  

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Kingi Kubieniec, 

Victora i Felice z okazji rocznicy ślubu i ich dzieci Thadeusa, 

Granta i Juliana – mama i babcia 

19:00 Za śp. Karolinę i Antoniego Warmuz oraz Reginę i Kazimierza 

Gołembiowskich – córka Maria Boksa 

CZWARTEK, 31 sierpnia  

8:00 Za śp. Helenę Wujnowską - córka 

19:00 Za śp. Kazimierza Króla (11. rocznica), rodziców oraz zmarłych 

z rodziny Król – córka z rodziną 

PIĄTEK, 1 września  

8:00 Za śp. Marię i Juliana Longosz i ++ z rodziny - Zuzanna 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. Anielę i Leopolda Podczerwińskich – córka z rodziną 

SOBOTA, 2 września 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Marelene Jacob – babcia 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Marię i Antoniego Poliwka – córka z rodziną 

22. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 3 września 

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Swiętego 

9:30 Za śp. Antonię i Bronisława Hyc, Karola i Marię Iglar, Danutę i 

Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Jana Smolarka – siostrzenica z rodziną 

19:00 Za śp. Jarka w rocznicę śmierci i Stanisławę Modlińskich - 

rodzina 

https://www.tcdsb.org/ilregistration
mailto:mzawisz@sgh.waw.pl

